
 

 

 

 
  

 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                       Pag. 1       

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 
Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 
Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • 

VALZANI” –Polo Tecnico 
Professionale “MESSAPIA” 
 

Al D.S.G.A. 

Al SITO WEB 

Agli ATTI 

 

 

Codice identificativo Progetto: 2020-1-IT02-KA229-079035_1 “Sharing cultural treasures” 

CUP:  D86D20000830006 

  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 43 del Decreto 28 agosto 2018 n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 , comma 143 della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’art. 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale contenente le indicazioni per i contenuti 

obbligatori per i siti delle PA e la legge n. 4 del 9 gennaio 2004 recante indicazioni per l’accessibilità 

dei siti web; 

VISTA la legge del 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche relativa agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO quanto previsto dall’art.32 della Legge 18 giugno 2009 n° 69 e successive modifiche ed 

integrazioni, inerente l’eliminazione degli sprechi relativi al mantenimento di documenti in forma 

cartacea; 

VISTO quanto previsto dal D.L. 33/2013 inerente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D. L. n° 50 del 18 aprile 2016, Codice dei Contratti Pubblici relativi ai lavori e forniture 

per la Pubblica Amministrazione; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie Programma Erasmus+ 

KA229; 

VISTO il  Programma Erasmus+ Call 2020 – KA2 – Partenariati strategici per scambi tra scuole – 

Settore Istruzione Scolastica; 

VISTI i Progetti con cui la scuola si è candidata al Programma Erasmus e che sono stati Autorizzati 

dall’Agenzia Nazionale Erasmus+  INDIRE, e nello specifico: 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento. 

Programma Erasmus+ Call 2020 -  Azione KA2:  “SHARING CULTURAL 

TREASURES” 





 

I.I.S.S. FERRARIS●DE MARCO●VALZANI Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 
 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                      Pag.2 

 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 
72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

1. “Sharing cultural treasures” – Codice 2020-1-IT02-KA229-079035_1 

 

CONSIDERATO che è stata sottoscritta apposita Convenzione tra questa Istituzione Scolastica 

I.I.S.S. “G. Ferraris – C. De Marco – N. Valzani” e l’INDIRE; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2020; 

VISTO che il Progetto di cui trattasi è stato finanziato per l’importo sotto riportato  

  

Codice Identificativo  Titolo Modulo CUP 
Importo Autorizzato 

Modulo 

2020-1-IT02-KA229-079035_1 Sharing cultural treasures D86D20000830006 €                35.103,00 

TOTALE AUTORIZZAZZIONE  €                35.103,00 

 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 10 dell’art. 217 del DLgs. 50/2016 e ss.mm ed 

ii., un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del 

RUP all’amministrazione aggiudicatrice, lo stesso viene designato dall’Istituzione Scolastica 

nell’ambito del proprio organico; 

 
DETERMINA 

 

di nominare se stessa quale Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi di progettazione, 

affidamento ed esecuzione di lavori e servizi relativi alla realizzazione del Progetto Erasmus+ 

“Sharing cultural treasures” – Codice 2020-1-IT02-KA229-079035_1 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 217 del DLgs. 50/2016 e 

ss.mm. ed ii. (Codice degli Appalti) e in particolare curerà le procedure di selezione delle figure 

componenti il gruppo di lavoro,  interni all’Istituzione Scolastica e quelle relative all’acquisto dei 

beni e servizi secondo le linee guida impartite, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà 

proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato.  

 

Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

         

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita Ortenzia DE VITO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del                         

D Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2020-12-04T11:23:30+0100
	DE VITO RITA ORTENZIA




